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0 Povodeň II
2002

Cena 20, - Kč
Zakoupením tohoto
čísla. přispíváte na

Ll Měsíčník města Kraluoy nad Vltavou 'J povodňové konto města.

I al

Město Kralupy děkuje všem,

kteří přispělí na konto povodní
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na něrnž je k 2. 10. 2002 částka
2 669 229,- Kč
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2ení spduobčané, vážení
kralipského Zpravo-

;távátedo rukou další (a
idí již d'uhé) mimořádné
iítohotcměsíčníku, které
íované letošní povodni
vydání v počtu 6 000
»ylo vemi rychle vypro-

redak:ní radu těší Váš
jem otento dokument.

íeň chci poděkovat za
nanční »říspěvek na po-
»vé konto města, který
ákupem Zpravodaje rea?
Ii. V případě Vašeho dal
ájmu redakční rada zváží
prvního vydání.

imto dalším mimořádném
1sme se snažili obměnit
iu fotogíafií i doprovod-
článků lak, aby obě vy-
patřila k sobě" a tvořila v
ícnu reálný dokument o
ii našeho města a nej-
io okolí.
.11.1902 listina císaře
ška Josefa 1. dokládá
ení Kralup nad Vltavou z
se na město.
100. výrocí města je při
na publikace fotografa
3 Heyduka a ředitele
kého muzea Jana Racka
iem ,,Město na řece". Ze

úvodního slova k této
aci cituji:
co charakterizuje sou-
město Kralupy nad

»u i činnost jeho tří poli-

'q

'l

?i

q

Zdravý patriotismus
stopadových samospráv, jsou mospráv by se neobešla bez
také výrazné proměny tváře spolupráce a pomoci zaměst-
města. Z každého ročního
městského rozpočtu byla ukro-
jena maximální možná částka
na investice, které jsou ve
městě vidět. Nové komunikace
(většinou řešené jako na sebe
navazující celky) včetně lávky
pro pěší a cyklisty, síť cyklis?
tických stezek, dokončená
plynofikace celého města,
penzion pro důchodce, zatep-
lení a opravy části panelových
domů a další bytová výstavba,
rekonstrukce budov (např.
ZUŠ, Dům dětí a mládeže,
Kulturní a společenské stře-
disko Vltava, muzeum, dům s
pečovatelskou sltížbou), nové
plochy veřejné zeleně, spor-
tovní a dětská hřiště apod., to
vše pfispělo ke zlepšeníživota
občanů našeho města. Kralu-
py nad Vltavou se tím v mnoha
oblastech přibližují úrovni vy-
spělejších evropských měst.

Město má v současnosti
i celou řadu nevyř'ešených
problémů, které jsou většinou
i problémy celospolečenskými
(stále narůstající automobilová
doprava a s tím spojené přetí-
žení komunikací, znečišťování
životního prostřed(, potřeba
dopravního obchvatu města,
nedostatek parkovacích míst,
bytů, opakujícíse vandalismus
apod.).

Práce polistopadových sa-

n'a;i'ců'--městsMé';io' -úřadu,
městských organizací a zaří-
zení, různých komis(, rady
města, organizací a spolkŮ,
místních podniků a podnika?
telů i mnoha dalších občanů
města.

Všem, kteříse v minulosti i v
současnosti podflejína něčem
dobrém a přínosném pro naše
město, upřímně děkufi.

Stoletému jubilantovi - měs-
tu Kralupy nad Vltavou - přejj
do dalších let spokojené obča-
ny, dobře zvolené samosprávy
a hlavně klidná, mírová a pro
město pozitivní léta rozvoje v
rámci demokratického a pro-
sperujÍcího státu."

Co zbývá dodat? Po letošní
tragické povodni se na něko-
lika místech ve městě objeví
označení ,,Výška hladiny řeky
Vltavy 14.8. 2002" jako pou-
čení i výstraha pro další gene-
race. Další samosprávy budou
muset urychleně ,,obnovit"

město a být připraveny i na
skutečnost, že se tato událost
může kdykoliv opakovat.

Protože jsem kralupským ro-
dákem a zároveň pracuji dva-
náctým rokem ve funkci
starosty města, tak osobně
znám mnoho spoluobČanŮ
Pozitivním jevem je skuteí,-
nost, Že velká část kralup-
ských občanů všech generací
změnila svůj vztah k městu.
Letošní povodeň potvrdila
,,zdravý patriotismus" i morální
kvality většiny kralupských ob-
ČanŮ.

Na závěr chci znovu podě-
kovat všem, kteří při letošrí
povodni přispěli v Kralupech
nad Vltavou k záchraně životů
a majetku občanů

Děkuji stovkám známých i
neznámých mÍstních i ,,cizích"
dobrých lidí, kteří se podíleli, či
dosud podílejí na likvidaci ná-
sledků povodně i pomoci po-
stiŽeným.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta m«:sta

Povodňové konto:
Město Kralupy nad Vlt. - Povodeň

Č.ú. Komerční banka
51648891 0207/Ol 00 číslo pro převod z KB do KB

č.ú. 51-6488910207/0100 pro převod z jiné banky do KB
(pomlčka nutná).

Konto bude otevřeno do 31 .12.2003.
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Sídliště Hůrka. Z letadla a z drážního náspu.
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Díky vám všem!
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Srpnové povodně v našem městě změ- Ale i nejhorší chvíle přinášejí pozitivní
nily pravděpodobně natrvalo obraz Vltavy,
který jsme mnozí z nás obdivovali a
možná na dlouhou dobu i vzhled města.

Většina z nás asi nikdy nezapomene na
náhle změněnou tvář města při povodni i
bezprostředně po ní a bude na tyto chvíle
vzpomínat se zvláštními pocity, vyvola-
nými nečekaným poznáním, nebo u těch
moudřejších z nás znovu uvědoměním si,
ohromné síly přírody.

okamžiky.
Pro mne to bylo poznání, kolik Žije v

Kralupech lidí, kteří jsou ve chvíli neštěstí
ochotni nezištně pomoci. Byla to setkání
s mladými lidmi z celé republiky, kteří bez
vyzvání, sami přišli pomoci ve svém vol-
ném čase, bez nároku na odměnu, a byli
tam, kde jich bylo nejvíce zapotřebí. Byli
to mladí příslušníci armády, kteří spolu s
hasiči nesli hlavní a nejnebezpečnější tíhu
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Povodeň může vypadat i malebně. Parkoviště za Prezentačním klubem Kaučuku.

první fáze asanačních prací.
Všichni tito mladí se při pomoci vyzní

čovali pracovní morálkou, o které se nái
v našich firmách, přes veškeré motivači
programy, může zatím jen zdát. Byli-Ii tyt
dívky a chlapci reprezentanty mladé ge
nerace, myslím si, že se o naši budouc
nost po ekonomické i morální stránci
nemusíme bát.

Jako představitel ČeR a.s. jsem by
nesmírně potěšen, že řada mých kolegi
již v neděli 18.8. přijela i ze vzdálenýct
míst pomáhat městu se vzpamatovávat =
prožité pohromy a v této pomoci pokra-
čovali v dalších dnech při nejtěžších pra?
cích, bez ohledu na funkce a postavení ve
firmě. Velice mě příjemně překvapila
rychlá reakce jednoho z našich akcionářů
Conoco Philllips, který věnoval městu 13
těch nejlepších vysoušečů v hodnotě té-
měř 1 milion korun. Lldělali to sami, bez
jakýchkoliv výzev z naší strany. Ostatně
tak demonstroval trvalý vynikající vztah k
ČeR a.s. i k městu Kral-upy, -jako tako-
Vému.

V těchto osobně velmi pozitivních zá-
žitcích, alespoň částečně zmírňujících ce-
lou katastrofu, bych mohl pokračovat
vysokým oceněním výkonů záchranářů,
hasičů a dalších. Udělali to a určitě ještě
udělají jiní.

Přesto bych se rád zmínil ještě o ně-
Čem.

V následujících dnech a měsících budou
naprosto zaslouženě a oprávněně předá-
vány a zasílány stovky ocenění jednotliv-
cům a firmám, za jejich vynikající
příspěvky pro zmírnění průběhu povodně
i likvidace jejich následků v Kralupech
nad Vltavou.

Přál bych si, aby se na nikoho nezapo-
mnělo, jak se bohužel někdy stává.

V jednom případě jsem si tím téměř ur-
Čitě jistý.

Z titulu svých funkcí budou ocenění pře-
dávána starostou města Mgr. Pavlem
Ryntem a místostarostou Rudolfem
Kasseckertem. Poznal jsem, že ten kdo a
ocenění předává, jej z nějaké logiky, sám
velmi často nedostane. l když takový je
život, v tomto případě, bych to považoval
za zvlášť nespravedlivé.

Do okamžiku, než se stal, nejdříve z
Lobečku a potom z naší firmy ostrov, jsem
se pravidelně zúčastňoval jednání po-
vodňové komise, kde tito lidé hráli klíčové
role a nesli hlavní odpovědnost za osud
města a jeho obyvatel. Proto vím, jakému
nebezpečí město čelilo, jaká kritická roz-
hodnutí museli členové komise přijímat,
jaký nesmírný psychologický vnitřní a
vnější tlak museli unést

Ř-ešili totiž pravděpodobně nejkritičtější
situaci města od náletu v březnu 1945.

A vyřešili ji dobře.
Ing. lvan Ottis,

generální ředitel ČeR a.s.
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TeVltavská ulici i v ulici ve Starém Lobečku dosahovala voda
výšky 4 metrů.

Lobeč

Česká spořitelna jako loď na moři.
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Škody způsobené povodní v srpnu roku 2002

Zpravodaj i

M
Povodeň způsobila na budo-

vách i majetku soukromých,
státních i městských organiza-
cích značné škody. Přinášíme
přehled škod alespoň některých
z nich.

a jídelnu, šatny, dílny, kabinety,
cvičnou kuchyňku a všechny
skladovací prostory.

Škola přimla o veškeré zaří-
zení v učebnách a družinách -
nábytek, koberce, pornůcky,
audio-vizuální techniku. Povo-
deň zničila celý sklad učebnic
a pomi:icek. Ve všech zasaže-
ných prostorách musely být od-
straněny podlahy i s podložím,
oklepány veškeré omítky. Byl
zničen také rozvod elektřiny a
plynu. Škody na učebních po-
můckách a zařízení čirí celkem
1 913 800,- Kč a na učebnicích
510.800,- K(,.

Škody na budově má vyčís-
lené Městský úřad Kralupy, je-
hož majetkem školní budova je.
Přibližný odhad škod dle našich
informací činí asi 10 000 000,?
Kč.

Mgr. Jifina Hereinová
ředitelka ZŠ

l
%

1l

l

l k

]
Dvořákovo gymnázium a
Obchodní akademie

V příštím roce má Dvořákovo
gymnázium v Kralupech nad
Vltavou oslavit 80. výročí svého
založení. Bohužel právě v této
době bylo zasaženo povodňo-
vou vlnou, která zcela zníčila
suterénní podlaží budovy. Škola
přišla o jídelnu, kuchyni, těloc-
vičnu, posilovnu, knihovnu s
mnoha tisíci svazky, šatny,
sklady, kabinety, školní dílnu,
výměníkovou stanici, poškozen
byl i venkovní sportovní areál.

Odhad škod způsobených
povodní na budově činí 10 mi?
Iiónů Kč, na vybavení přes tři
milióny Kč.

RNDr. Andrej Plecháček,
ředitel gymnázía
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Městská knihovna
Při srpnových povodních bylo

v Městské knihovně v Kra?
lupech nad Vltavou zničeno při-
bližně 40 až 50 tisíc knih. Škody
byly vyčísleny zhruba na 2,4 mi?
Iiony korun (odhad byl prove-
den podle průrněrné ceny 50,-
Kč .za kus, ne podle součas?
ných cen? na trh.u).l

Značné jsou i škody na zaří-
zení knihovny v přibližné výši
1 milionu korun. Zničen byl i

»

ZŠ Komenského
Ve dnech 12.- 1 6. srpna 2002

postihla naši školu ničivá povo-
deň..Vodní živel zatopil zcela
všechny suterénní a sklepní
prostory a poniČil celé přízemí
školy, kde dosáhla voda zhruba
výšky 2 m. Voda a bahno nám
zničily 7 učeben I.stupně, 3 dru-
žiny, tělocvičnu, školní kuchyni

l
nový nábytek, kterým byla kni- Městské muzeum
hovnavybavenapřiposledníre- Srpnová povodeň velmi ci
konstrukci. telně postihla i městské mu-

ŠárkaPánková zeum. Na blížící se vodní
vedoucíknihovny hrozbu jsme byli včas upozor-

něni, tak;e žádný. z exponátů.
nebyl zničen. Zato budova a její
zařízení velmi utrpěly. Suterén
byl zaplaven celý a v přízemí se
hladina vody zastavila na výšce
80 cm. Pod vodou tak zůstala
např. kotelna, bojer, devatery
celodřevěné dveře, židle v sále
atd. Zlikvidováno, bohužel, mu?
selo být zcela vyplavené zaří-
zení archeologické expozice,
jakož i kompletní vybavenímpli

. Škívstupní haly. Škody na budově
a zařízení dosahují Částky
1 .050.000,- K(,.

Díky obětavé pomoci se mu-
zeum vzpamatovalo z nejhor-
šího. Návrat do normálu bude
však dlouhý a drahý. A hlavně,
nic už nebude jako předtím.

PaedDr. Jan Racek,
ředitel muzea
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Městská policíe
V rámci povodní vznikla

Městské policii Kralupy nad
Vltavou škoda, týkající se pře-
vážně vybavení stávající
služebny, a to zejména na

Q m

Škody způsobené povodní v srpnu roku 2002
kancelářském nábytku, kuchyň-
ské lince, podlahových kryti-
nách atd. Dále došlo k
poškození kabelového rozvodu
kamerového dohížecího systé-
mu, radiostanic a PC. Také
vznikla škoda na pancéřové
pokladně, karícelářských potře-
bách, větracím a kontrolním
systému. Tyto škody dosáhly
výše cca 170. 000,- Kč.

Rudolf Novotný, velitel

Policie ČR
Na policejním oddělení v

Kralupech nad Vltavou bylo v
důsledku povodní zničeno
vnitřní vybavení v celkové výši
cca 250 000,- Kč. Zničena byla
větší část nábytku jako např.
skříně nebo stoly dále lednice,
psací stroje, záclony a závěsy.
Voda poškodila také např. re-
flexní vesty nebo svítílisvítílny.

PČR jMělnik
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Dům dětí a mládeže
Zaplaveny byly sklepní pro-

story (sklepy, kotelna) a při-
zemí budovy (šatny, biologie,
WC, taneční sálek, chodby,
dvůr a část dubového scho-
diště).

Škody byly vyčísleny na
1.339.850,- Kč na nemovitém
majetku a 9.320,- Kč na movi?
tém majetku.

Marie Blažková, ředitelka

Plavecký bazén
Škody-způsobené povodní v

srpnu 2002 na majetku plavec-
kého bazénu, sportovní haly a
městského koupaliště v
Kralupech nad Vltavou jejímž
zřizovatelem je městský úřad

dosahují částky 8,5 mil. Kč.
Eva Novotná,

ředitelka plaveké bazénu

Nemocnice s poliklinikou
RHG spol. s r.o.

12.8.2002 byli pacienti eva-
kuováni. 13.8.2002 ve 12 hod
byla opuštěna budova i za?
městnanci.

Budova byla zaplavena do
výše 2,5 m.Vyčíslené škody na
nemovitém majetku činí 9 mil.
Kč, movitý majetek 8,5 mil. Kč.
Nemocnice byla opět zprovoz-
něna dne 2.9.2002 po získání
všech klíčových souhlasů nut-
ných ke znovuotevření. Z pro-
vozu je vyřazen rentgen a
kuchyně.

Němcová NaděMa
náměstek pro tech. provoz.

záležitosti
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Základní urnělecká škola
Je 2.10.2002 15.00 hod od-

poledne.
Ze tříd naší školy se opět ozý-

vají více či méně libé tóny, na
chodbách panuje čilý ruch a
pouze parta mistrŮ zedníků od-
straňujících následky povodně v
suterénu a přízemí ,,zušky" je ži-
vou připomínkou řádění vod?
ního živlu z letošní)"io léta.

Naše škola byla, stejně jako
mnoho jiných objekti:i města,
zasažena ničivou povodní. Přes
obrovskou snahu zaměstnanců
školy se nepodařilo zachránit
některé hudební nástroje ze za?
plavených tříd. Vzhledem k
tomu, že výška zaplavení v bu-výška

Š byladově ZUŠ byla takřka 2 m, při-
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šla ZUŠ o velké množství hu-
debních nástrojů, přičernž nej?
větší ztrátu pocÍtilo klavírní
oddělení, které přišlo o 7 kla-
vírů. Škola zahájíla svůj provoz
bez čtyř výukových tříd, které
byly kompletně zničeny vodou.
Povodní byl také zcela zničen
Koncertní sál, který současně
sloužil pro výuku TaneČního od-
dělení naší školy.Třídní učitelé
vyplavených tříd proto zahájili
vyučování v letošním školním
roce v náhradních prostorách
Gymnázia, zvláštní školy a
Nádraží Kralupy nad Vlt.

Řeč čísel je 'však úplně nej-
presnější, takže závě.rem je
možno ke dnešnímu datu sdělit,
že škody na hudebních nástro-
jích, pomůckách a vnitřním vy-
bavení školy činí1 500 000,-Kč
a škody na nedávno rekonstru-
ované-budově ZUŠ se vyšpl-
haly do výše 750 000,-Kč.

Iveta Jirasovp
zást. řed. ZUŠ

Technické služby měata
Podařilo se nám včas vyvézt

z objektů v Libušině ulici na ne-
zátopové území téměř všechna
motorová vozidla. Vyjímku tvo-
řila vozidla technicky neprovo-
zovatelná. To umožnilo plnit
technickým službám téměř
bezezbytku svozový plán ko-
munálního odpadu už prakticky
v době povodně na nezatope-
ném území a likvidaci velkoob-
jemového odpadu po povodni.

Bohužel byli zničeny admi?
nistrativní prostory a šatny TS,
kde výše hladiny vody dosáhla
3,2 metru nad úrovni vstupní
komunikace s Libušiny ulice.
Podařilo se zachránit výpočetní
techniku. Ještě o metr výše byla
hladina vody v prostoru garáží,
dílen a skladi:i. Ve značné míře
byli zničeny zásoby, které. jsme
neuchránili ani přestěhováním
do nejvyšších míst skladových
regálů. Značně poškozeny či
úplně znehodnoceny byli stroje,
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Škody způsobené povodní v srpnu roku 2002
iřístroje a nástroje potřebné pro
idržbu. Za tohoto stavu tech-
íické služby přijaly nabídku na
jočasné pouŽívání bývalých ka-
iáren v Růžovém í.ídolí, kde
»ylo jejich náhradní pracoviště
>o celou dobu záplavy a prak-
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ticky je částečně využíváno do-
sud, kdy probíhají obnovovací
práce v areálu v Libušině ulici.

Ing. Jaroslav Nerad
ředitel TSM

Železníční stanice
Při povodni došlo k zatopení

vstupního vestibulu, kde voda
dosahovala výšky přibližně 40
cm. Zároveň byly zatopeny vý-y zatl

ČDdejny jízdenek, ČD centrum,
informace a pronajaté prostory
pro podnikatele. Voda pronikla
do podchodů pro cestující, na-
rušila některé části nástupišt?
ních prostor a zaplavila dvě
suterénrí patra včetně roz-
vodů např. staničního roz?
hlasu, telefonů, vizuelního
informačního zařízerí pro ces-
tující Pragotron, skladů mate-
riálního zabezpečení, krytu CO
a archivu. Předběžně vyčís-
lená škoda jen na zařízení žel.
stanice Kralupy n. Vlt. dělá
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odhadem 3,5 mil. korun.
Na ostatních zařízeních ne-

patřících přímo stanici (např.
zabezpečovací zařízení, tra-
ťový spodek a svršek atd.)
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není škoda stále vyčíslena, ale
odhadem bude vysoká.

Nezdaril Zdeněk
přednosta žel.stanice

Kralupy n. Vjt.
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Modrá čára rozlivu povodně v Kralupech ukazuie jak velké území bylo zasaženo. V době kulminace se nový Lobeček stal ostrovem.
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Na leteckém záběru centrum města, areál mlýnů a bývaháho pivovaru. Nahoře Jiráskova ul. ZŠ Komenské.ho a Jungmanova ul.
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Některá protipovodňová opatření ne letošní vodu opravdu nestačila. Ulice na Františku. Zcela zatopený areál Dýhárny. U Kaučuku, ač se to zdá nemožné, dosahla hladina vody
vÝšky 2 m.
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Letecký pohled na průmyslovou zónu v Lobečku.
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Správní budova vodruho díla Miřejovice
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Ustav jaderného výzkumu Řež
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Zámek Veltrusy Letecký pohled na řeku vlevo Veltrusy, vpředu Miřejovice a vpravo Nelahozeves
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Mít pfirodn( gejzírek v centru je přán(m kaMého města Tak co, přijde velká voda?
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